
Strona 1 z 22 
 

Warszawa, dnia 20.09.2023 

 

Do: 

Wszystkich Wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu 

 

Zamawiający EDRI Poland Sp. z o.o. 

Adres i siedziba  Grzybowska 2 /29, Warszawa 

Nazwa postępowania Postępowanie na wybór wykonawców, z którymi zostanie 
zawarta Umowa Ramowa na dostawę Stacji Ładowania i 
świadczenie usług serwisowych i utrzymania dostarczonego 
sprzętu 

Numer referencyjny postępowania EDRI/1/2023 

 

Zamawiający poniżej przedstawia zanonimizowaną treść pytań otrzymanych od Wykonawców wraz z 

treścią odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego.  

Dodatkowo Zamawiający postanawia dokonać zmian w Umowie Ramowej publikując aktualną wersję 

dokumentu na Platformie Zakupowej. 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o wykreślenie w całości treści Umowy § 10 ust 15 o treści: 

Jeżeli Dostawca nie usunie wad lub usterek w terminach wskazanych w ust. 10, 12 i 13 odpowiednio, to 

Zamawiający może zlecić usunięcie ich osobie trzeciej na koszt i ryzyko Dostawcy, bez uzyskania zgody 

sądu, na co Dostawca udziela bezwarunkowej zgody. O zamiarze powierzenia usunięcia wad lub usterek 

innemu podmiotowi, Zamawiający powiadomi Dostawcę. Jednocześnie w tym przypadku również okres 

obowiązywania gwarancji zostanie wydłużony o czas, w którym usuwana była wada lub usterka przez 

podmiot inny niż Dostawca i Dostawca wyraża na to pełną zgodę. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że w związku z wydłużeniem pierwotnych 

terminów wskazanych w ustępach 10 i 12 par. 10, pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w 

zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 10 ust 17 na: 

Dostawca zobowiązuje się do utrzymywania każdej pojedynczej Stacji Ładowania w należytym stanie 

technicznym w sposób ciągły przez cały okres gwarancji, niemniej jednak niż przez 350 dni w roku 

kalendarzowym zapewniając niezakłócone działanie Stacji Ładowania. Przez niezakłócone działanie Stacji 

Ładowania należy rozumieć stan, w którym Stacja Ładowania spełnia wszystkie wymagania jakościowe 



Strona 2 z 22 
 

określone w Załączniku nr 1 do Umowy oraz w Ofercie Jednostkowej i jest podłączona do systemu back-

end Zamawiającego (utrzymana jest pełna dwukierunkowa komunikacja). W celu uniknięcia wątpliwości, 

Dostawca odpowiada za brak komunikacji pomiędzy Stacją Ładowania a systemem back-end 

Zamawiającego jedynie z przyczyn dotyczących Stacji Ładowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie, postanawia zmienić treść brzmienia § 10 ust. 17 Umowy Ramowej, 

przedstawiając poniżej pierwotne i nowe brzmienie ww. ustępu: 

Z: „Dostawca zobowiązuje się do utrzymywania każdej pojedynczej Stacji Ładowania w należytym stanie 

technicznym w sposób ciągły przez cały okres gwarancji, niemniej jednak niż przez 350 dni w roku 

kalendarzowym zapewniając niezakłócone działanie Stacji Ładowania. Przez niezakłócone działanie Stacji 

Ładowania należy rozumieć stan, w którym Stacja Ładowania spełnia wszystkie wymagania jakościowe 

określone w Załączniku nr 1 do Umowy oraz w Ofercie Jednostkowej i jest podłączona do systemu back-

end Zamawiającego (utrzymana jest pełna dwukierunkowa komunikacja). W celu uniknięcia wątpliwości, 

Dostawca nie odpowiada za brak komunikacji pomiędzy Stacją Ładowania a systemem back-end 

Zamawiającego jedynie w przypadku braku działania systemu back-end Zamawiającego z winy 

Zamawiającego.” 

Na: „Dostawca zobowiązuje się do utrzymywania każdej pojedynczej Stacji Ładowania w należytym stanie 

technicznym w sposób ciągły przez cały okres gwarancji, niemniej jednak niż przez 350 dni w roku 

kalendarzowym zapewniając niezakłócone działanie Stacji Ładowania. Przez niezakłócone działanie Stacji 

Ładowania należy rozumieć stan, w którym Stacja Ładowania spełnia wszystkie wymagania jakościowe 

określone w Załączniku nr 1 do Umowy oraz w Ofercie Jednostkowej i jest podłączona do systemu back-

end Zamawiającego (utrzymana jest pełna dwukierunkowa komunikacja). Dostawca zobowiązany jest 

aktywnie uczestniczyć w identyfikacji problemów związanych z działaniem i komunikacją Stacji 

Ładowania. W celu uniknięcia wątpliwości, Dostawca nie odpowiada za brak komunikacji pomiędzy 

Stacją Ładowania a systemem back-end Zamawiającego jedynie w przypadku braku działania systemu 

back-end Zamawiającego z winy Zamawiającego lub niepoprawnego działania systemów 

komunikacyjnych stron trzecich (operatorów sieci telekomunikacyjnych).” 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o dodanie do treści umowy w § 10: 

Dodanie ust: 

Odpowiedzialność Dostawcy z tytułu rękojmi za wady zostaje wyłączona. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej, utrzymując tym samym (w tym i pozostałych zapisach umowy) rękojmię jako wymagany od 

Dostawcy element Oferty. 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 11 ust .2 : 



Strona 3 z 22 
 

dodanie w 2 miejscach: 

i. jeżeli Dostawca nie rozpoczął Dostaw (realizacji jakiegokolwiek przedmiotu Dostawy), Zamaw.... 

ii. jeżeli Dostawca rozpoczął Dostawy (realizację przedmiotu Dostawy) na podstawie... 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. Wskazana przez Dostawcę sugestia nie zmienia w żaden sposób pierwotnego i 

sensu biznesowego zapisów § 11 ust .2. 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 11 ust.3 na: 

Zamawiający może odstąpić od Zleceń Jednostkowych, jeżeli Dostawca jest w zwłoce z terminowym i 

należytym wykonaniem przedmiotu Dostawy objętej Zleceniem Jednostkowym powyżej 15 dni. W takim 

przypadku Zamawiający może odstąpić tylko od danego Zlecenia Jednostkowego, co do którego nastąpiła 

zwłoka dłuższa niż 15 dni, z zastrzeżeniem, że Zamawiający może odstąpić od Zlecenia Jednostkowego 

tylko częściowo, tj. tylko w odniesieniu do lokalizacji, dla których nastąpiła zwłoka w dostarczeniu 

odpowiedniej Stacji Ładowania o więcej niż 15 dni. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 6: 

Korekta treści Umowy § 11 ust.2 

...wezwania zgodnie z § 5 ust. 2 niniejszej Umowy Ramowej.   

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie koryguje pomyłkę w § 11 ust. 4, do której zdaje się referować 

pytanie, wskazując poniżej pierwotną i zmienioną wersję ustępu: 

Z: „Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej Umowy Ramowej w przypadku, gdy 

Dostawca nie przedstawi polisy ubezpieczeniowej obejmującej odpowiedzialność Dostawcy w terminie 10 

dni od wezwania zgodnie z § 5 ust. 1 niniejszej Umowy Ramowej.” 

Na: „Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej Umowy Ramowej w przypadku, gdy 

Dostawca nie przedstawi polisy ubezpieczeniowej obejmującej odpowiedzialność Dostawcy w terminie 10 

dni od wezwania zgodnie z § 5 ust. 2 niniejszej Umowy Ramowej.” 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 11 ust. 5 na: 

Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od poszczególnych Zleceń Jednostkowych także w 

przypadku, gdy Dostawca będzie wykonywał świadczenia zgodnie z niniejszą Umową Ramową za 



Strona 4 z 22 
 

pośrednictwem podwykonawców innych niż Podwykonawcy lub za pośrednictwem podwykonawców, 

którzy zastąpili Podwykonawców w sposób niezgodny z Umową. W takim przypadku Zamawiający może 

odstąpić tylko od Zlecenia Jednostkowego, które wykonane zostało za pośrednictwem niewłaściwych 

podwykonawców. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o dodanie do treści Umowy § 11 ust. o brzmieniu: 

Zamawiający może wykonać uprawnienie do odstąpienia zgodnie z powyższymi ustępami 3-6 pod 

warunkiem uprzedniego bezskutecznego wezwania Dostawcy do wykonania danego zobowiązania pod 

rygorem odstąpienia, wyznaczającego Dostawcy dodatkowy termin na wykonanie, nie krótszy niż 14 dni 

od otrzymania wezwania. Wezwanie Zamawiającego powinno zostać skierowane do Dostawcy nie 

wcześniej niż po zaistnieniu okoliczności stanowiących podstawę do odstąpienia; w przypadku zwłoki 

Dostawcy w wykonaniu Przedmiotu Dostawy – nie wcześniej niż w 16. dniu zwłoki w wykonaniu 

przedmiotu Dostawy. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 11 ust.7 na: 

...przypadku, Dostawcy przysługuje również prawo odstąpienia od poszczególnych Zleceń Jednostkowych, 

za realizację których wynagrodzenie .... 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 11 ust. 10 na: 

W razie odstąpienia od Umowy, Strony sporządzą protokół inwentaryzacji i odbioru Dostaw w toku, na 

dzień złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy. W przypadku nieprzystąpienia przez Dostawcę w 

uzgodnionym obustronnie terminie do sporządzenia protokołu inwentaryzacji, nie późniejszym niż 14 dni 

od dnia odstąpienia, Zamawiający zastrzega sobie prawo samodzielnego , (…) 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia treści Umowy Ramowej w § 11 ust. 10 przedstawiając 

poniżej pierwotne i nowe brzmienie ww. punktu: 



Strona 5 z 22 
 

Z: „W razie odstąpienia od Umowy, Strony sporządzą protokół inwentaryzacji i odbioru Dostaw w toku, na 

dzień złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy. W przypadku nieprzystąpienia przez Dostawcę w 

wyznaczonym przez Zamawiającego terminie do sporządzenia protokołu inwentaryzacji, Zamawiający 

zastrzega sobie prawo samodzielnego, jednostronnego sporządzenia protokołu, który będzie wiązał 

Strony. Ponadto Zamawiający zastrzega, że dokona odbioru tylko tych Dostaw, które na dzień odstąpienia 

od Umowy zostały prawidłowo wykonane przez Dostawcę lub były w trakcie wykonywania i do momentu 

odstąpienia od Umowy były wykonywane prawidłowo.” 

Na: „W razie odstąpienia od Umowy, Strony sporządzą protokół inwentaryzacji i odbioru Dostaw w toku, 

na dzień złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy. W przypadku nieprzystąpienia przez Dostawcę 

w uzgodnionym obustronnie terminie do sporządzenia protokołu inwentaryzacji, nie późniejszym niż 14 

dni od odstąpienia, Zamawiający zastrzega sobie prawo samodzielnego, jednostronnego sporządzenia 

protokołu, który będzie wiązał Strony. Ponadto Zamawiający zastrzega, że dokona odbioru tylko tych 

Dostaw, które na dzień odstąpienia od Umowy zostały prawidłowo wykonane przez Dostawcę lub były w 

trakcie wykonywania i do momentu odstąpienia od Umowy były wykonywane prawidłowo.” 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 11 całego ust. 11 na: 

W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego: 

a) Zamawiającemu będą przysługiwać uprawnienia wynikające z gwarancji określone w § 10 w odniesieniu 

do wykonanych przez Dostawcę Dostaw. Bieg okresu gwarancji liczony będzie od dnia podpisania 

Protokołu Odbioru Końcowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o wykreślenie treści Umowy § 11 ust 12 w całości o brzmieniu: 

"W przypadku odstąpienia od Umowy z winy Dostawcy, Zamawiający może zlecić stronie trzeciej 

dokończenie zleconych do dnia złożenia oświadczenia o odstąpieniu Dostaw na koszt i ryzyko Dostawcy, 

bez upoważnienia sądu, na co Dostawca wyraża bezwarunkową zgodę. " 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 12 ust. 1 na: 

Dostawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 



Strona 6 z 22 
 

a) za zwłokę w zrealizowaniu Dostawy zgodnie z § 8 ust. 4 w wysokości 0,5 % wynagrodzenia netto 

określonego w Zleceniu Jednostkowym należnego za daną dotkniętą zwłoką Dostawę za każdy dzień 

zwłoki liczony od dnia następnego po upływie terminu Dostawy zgodnie ze Zleceniem Jednostkowym, ale 

łącznie nie więcej niż 5% wynagrodzenia netto określonego w Zleceniu Jednostkowym należnego za daną 

dotkniętą zwłoką Dostawę;  

b) za każdy przypadek zwłoki w usunięciu wad_ stwierdzonych w okresie gwarancji – w wysokości 0,2 % 

wynagrodzenia netto określonego w Zleceniu Jednostkowym należnego za Dostawę danych Stacji 

Ładowania dotkniętych wadą za każdy dzień zwłoki liczony od dnia następnego po terminach wskazanych 

w § 10 Umowy Ramowej, ale łącznie nie więcej niż 5% wynagrodzenia netto określonego w Zleceniu 

Jednostkowym należnego za Dostawę danych Stacji Ładowania dotkniętych wadą.  

c) za każdy przypadek, w którym Dostawca jest w zwłoce z terminowym i prawidłowym dostarczeniem 

protokołu z Cyklicznego przeglądu serwisowego określonej Stacji Ładowania zgodnie z § 5 ust. 15 niniejszej 

Umowy Ramowej – w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto określonego w Zleceniu Jednostkowym 

dotyczącym danej Dostawy, ale łącznie nie więcej niż 2% wynagrodzenia netto określonego w Zleceniu 

Jednostkowym dotyczącym danej Dostawy.  

d) Za każdy dzień niesprawności Stacji Ładowania, przy założeniu, że Dostawca w ramach Zlecenia 

Jednostkowego zobowiązuje się do utrzymania niezawodnego działania każdej Stacji Ładowania przez 

minimum 350 dni w danym pełnym roku kalendarzowym – w wysokości 500 zł, za każdy dzień 

niesprawności Stacji Ładowania obniżający dopuszczalne minimum.   

e) z tytułu naruszenia następujących postanowień Umowy: , § 10 ust. 16 (przechowywanie części 

zamiennych do Stacji Ładowania przez 7 lat od daty podpisania Protokołu Odbioru Końcowego danej Stacji 

Ładowania), § 5 ust. 8 (wydanie deklaracji zgodności) § 5 ust. 12 (trwałe i widoczne oznakowanie Stacji 

Ładowania) – 500,00 zł za każdy przypadek naruszenia;  

f) z tytułu posługiwania się podwykonawcami innymi niż Podwykonawcy lub zastąpienia Podwykonawców 

nowym podwykonawcą bez zgody Zamawiającego w wysokości 500,00 zł za każdy pierwszy stwierdzony 

przypadek danego rodzaju naruszenia, 1.000,00 zł za każdy drugi stwierdzony przypadek, 1500,00 zł za 

każdy kolejny stwierdzony przypadek;   

g) z tytułu naruszenia zasad poufności w wysokości 5.000 zł za każde naruszenie;  

h) w przypadku odstąpienia od Zlecenia Jednostkowego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 

stronie Dostawcy – w wysokości 15 % wynagrodzenia netto Dostawcy z tytułu realizacji danego Zlecenia 

Jednostkowego;  

j) // wykreślenie ust.//  

i) // wykreślenie ust.// 

Pytanie nr 14: 

§ 12 ust. 1. Lit a) Kary umowne za zwłokę w zrealizowaniu Dostawy zgodnie z § 8 ust. 4 w wysokości 0,5 % 

wynagrodzenia brutto określonego w Zleceniu Jednostkowym dotyczącym danej Dostawy za każdy dzień 

zwłoki liczony od dnia następnego po upływie terminie Dostawy zgodnie ze Zleceniem Jednostkowym 



Strona 7 z 22 
 

Pyt. Nie kwestionując prawa Zamawiającego do naliczenia kar umownych za zwłokę w Dostawie 

wskazujemy, że dostarczane stacje Ładowania mogą być eksploatowane oddzielnie i dostawa tylko części 

z nich pozwala na korzystanie z dostarczonego zakresu dostawy. Z tej przyczyny, naliczanie kary umownej 

od wartości całego Zlecenia Jednostkowego stanowiłoby zachwianie ekonomicznej równowagi stron. 

Ponadto górnego limitu kary umownej mógłby prowadzić do sporów np. na tle miarkowania kary 

umownej. Z tej przyczyny, proponujemy następującą zmianę § 12 ust. 1. Lit a) umowy: „za zwłokę w 

zrealizowaniu Dostawy zgodnie z § 8 ust. 4 w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto za niedostarczoną w 

terminie część Dostawy, określonego w Zleceniu Jednostkowym dotyczącym danej Dostawy, za każdy 

dzień zwłoki liczony od dnia następnego po upływie terminie Dostawy zgodnie ze Zleceniem 

Jednostkowym, w każdym wypadku nie więcej niż 20% tego wynagrodzenia” 

Pytanie nr 15: 

§ 12 ust. 1 lit b) Kary umowne za każdy przypadek zwłoki w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy 

odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w 

Zleceniu Jednostkowym dotyczącym Dostawy Stacji Ładowania dotkniętych wadą lub usterką za każdy 

dzień zwłoki liczony od dnia następnego po terminach wskazanych w § 10 Umowy Ramowej. 

Pyt. Nie kwestionując prawa Zamawiającego do naliczenia kar umownych za zwłokę w usuwaniu wad, 

wskazujemy, że brak górnego limitu kary umownej mógłby prowadzić do sporów np. na tle miarkowania 

kary umownej. Z tej przyczyny, proponujemy następującą zmianę § 12 ust. 1. Lit b) umowy: „za każdy 

przypadek zwłoki w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi 

– w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w Zleceniu Jednostkowym dotyczącym Dostawy 

Stacji Ładowania dotkniętych wadą lub usterką za każdy dzień zwłoki liczony od dnia następnego po 

terminach wskazanych w § 10 Umowy Ramowej, w każdym wypadku nie więcej niż 10% tego 

wynagrodzenia” 

Pytanie nr 16: 

§ 12 ust. 1 lit. c) Kary umowne za każdy przypadek, w którym Dostawca jest w zwłoce z terminowym i 

prawidłowym dostarczeniem protokołu z Cyklicznego przeglądu serwisowego określonej Stacji Ładowania 

zgodnie z § 5 ust. 15 niniejszej Umowy Ramowej – w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego 

w Zleceniu Jednostkowym. 

Pyt. Nie kwestionując prawa Zamawiającego do naliczenia kar umownych za zwłokę w wykonaniu 

przeglądów cyklicznych wskazujemy, że dostarczane stacje Ładowania mogą być eksploatowane 

oddzielnie i zwłoka w stosunku do jednej ze Stacji Ładowania z danego Zamówienia Jednostkowego nie 

ma wpływu na resztę dostarczonych Stacji Ładowania. Z tej przyczyny, naliczanie kary umownej od 

wartości całego Zlecenia Jednostkowego stanowiłoby zachwianie ekonomicznej równowagi stron. Z tej 

przyczyny, proponujemy następującą zmianę § 12 ust. 1. Lit c) umowy: „za każdy przypadek, w którym 

Dostawca jest w zwłoce z terminowym i prawidłowym dostarczeniem protokołu z Cyklicznego przeglądu 

serwisowego określonej Stacji Ładowania zgodnie z § 5 ust. 15 niniejszej Umowy Ramowej – w wysokości 

0,1% wynagrodzenia brutto Stacji Ładowania, której zwłoka 

Pytanie nr 17: 

§ 12 ust. 1 lit. d) Kary umowne Za każdy dzień niesprawności Stacji Ładowania, przy założeniu, że Dostawca 

w ramach Zlecenia Jednostkowego zobowiązuje się do utrzymania niezawodnego działania każdej Stacji 



Strona 8 z 22 
 

Ładowania przez minimum 350 dni w danym pełnym roku kalendarzowym – w wysokości 500 zł, za każdy 

dzień niesprawności Stacji Ładowania 

Pyt. Wskazana kara umowna nie precyzuje, że może być ona naliczana wyłącznie za niesprawność w 

okresie gwarancji – zwracamy uwagę, że w ramach umowy Dostawca gwarantuje jej niezawodne działanie 

nie przez cały okres użytkowania, lecz wyłącznie przez okres gwarancji. Propozycja doprecyzowania: „Za 

każdy dzień niesprawności Stacji Ładowania, przy założeniu, że Dostawca w ramach Zlecenia 

Jednostkowego zobowiązuje się do utrzymania niezawodnego działania każdej Stacji Ładowania przez 

minimum 350 dni w danym pełnym roku kalendarzowym w okresie Gwarancji Stacji Ładowania – w 

wysokości 500 zł, za każdy dzień niesprawności Stacji Ładowania” 

Pytanie nr 18: 

§ 12 ust. 1 lit. i) Kary umowne w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn 

leżących po stronie Dostawcy – w wysokości 15 % wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 2 Umowy 

Ramowej; 

Pyt. Nie kwestionując prawa Zamawiającego do kary umownej za odstąpienie od Umowy Ramowej 

zaznaczamy, że jest ona zbyt surowa. Nie uwzględnia ono w żadnym zakresie wolumenu zrealizowanych 

Zamówień Jednostkowych. W efekcie niezależnie od tego czy Dostawca wykona Umowę Ramową w 99% 

czy w 10% i czy do odstąpienia dojdzie w pierwszych miesiącach realizacji Umowy Ramowej czy w 

ostatnich jej dniach, kara umowna jest taka sama. W naszej opinii, zaburza to równowagę ekonomiczną 

stron. Dla złagodzenia postanowień i uwzględnienia prawidłowo wykonanego zakresu Dostaw, 

proponujemy następującą zmianę: „w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn 

leżących po stronie Dostawcy – w wysokości 15 % różnicy pomiędzy wynagrodzeniem brutto określonego 

w § 2 ust. 2 Umowy Ramowej, a łącznym wynagrodzeniem brutto należnym Dostawcy za Zamówienia 

Jednostkowe zrealizowane do dnia odstąpienia od Umowy;” 

Pytanie nr 19:  

Prosimy o zmniejszenie kary umownej określonej w § 12 ust. 1 pkt d) Umowy Ramowej z 500,00 zł na 

100,00 zł za każdy dzień niesprawności Stacji Ładowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytania postanawia zmienić treść Umowy Ramowej w § 12 ust. 1 

przedstawiając poniżej pierwotne i nowe brzmienie ww. ustępu: 

Z: „Dostawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne:  

a) za zwłokę w zrealizowaniu Dostawy zgodnie z § 8 ust. 4 w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto 

określonego w Zleceniu Jednostkowym dotyczącym danej Dostawy za każdy dzień zwłoki liczony od dnia 

następnego po upływie terminie Dostawy zgodnie ze Zleceniem Jednostkowym;  

b) za każdy przypadek zwłoki w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie 

gwarancji i rękojmi – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w Zleceniu Jednostkowym 

dotyczącym Dostawy Stacji Ładowania dotkniętych wadą lub usterką za każdy dzień zwłoki liczony od dnia 

następnego po terminach wskazanych w § 10 Umowy Ramowej.  



Strona 9 z 22 
 

c) za każdy przypadek, w którym Dostawca jest w zwłoce z terminowym i prawidłowym dostarczeniem 

protokołu z Cyklicznego przeglądu serwisowego określonej Stacji 23 Ładowania zgodnie z § 5 ust. 15 

niniejszej Umowy Ramowej – w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w Zleceniu 

Jednostkowym.  

d) Za każdy dzień niesprawności Stacji Ładowania, przy założeniu, że Dostawca w ramach Zlecenia 

Jednostkowego zobowiązuje się do utrzymania niezawodnego działania każdej Stacji Ładowania przez 

minimum 350 dni w danym pełnym roku kalendarzowym – w wysokości 500 zł, za każdy dzień 

niesprawności Stacji Ładowania.  

e) z tytułu naruszenia postanowień Umowy: § 10 ust. 14 (usunięcie wad nieobjętych gwarancją za cenę 

rynkową), § 10 ust. 16 (przechowywanie części zamiennych do Stacji Ładowania przez 7 lat od daty 

podpisania Protokołu Odbioru Końcowego danej Stacji Ładowania, § 5 ust. 8 (wydanie deklaracji 

zgodności) § 5 ust. 12 (trwałe i widoczne oznakowanie Stacji Ładowania) – 500,00 zł za każdy przypadek 

naruszenia;  

f) z tytułu posługiwania się Podwykonawcami innymi niż Podwykonawcy lub zastąpienia Podwykonawców 

nowym podwykonawcą bez zgody Zamawiającego w wysokości 500,00 zł za każdy pierwszy stwierdzony 

przypadek danego rodzaju naruszenia, 1.000,00 zł za każdy drugi stwierdzony przypadek, 1500,00 zł za 

każdy kolejny stwierdzony przypadek;  

g) z tytułu naruszenia zasad poufności w wysokości 10.000 zł za każde naruszenie;  

h) w przypadku odstąpienia od Zlecenia Jednostkowego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 

stronie Dostawcy – w wysokości 35 % wynagrodzenia Dostawcy z tytułu realizacji danego Zlecenia 

Jednostkowego;  

i) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Dostawcy – w 

wysokości 15 % wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 2 Umowy Ramowej;” 

Na: „Dostawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

a) za zwłokę w zrealizowaniu Dostawy zgodnie z § 8 ust. 4 w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto 

określonego w Zleceniu Jednostkowym dotyczącym danej Dostawy za każdy dzień zwłoki liczony od dnia 

następnego po upływie terminie Dostawy zgodnie ze Zleceniem Jednostkowym; 

b) za każdy przypadek zwłoki w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie 

gwarancji i rękojmi – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w Zleceniu Jednostkowym 

dotyczącym Dostawy Stacji Ładowania dotkniętych wadą lub usterką za każdy dzień zwłoki liczony od dnia 

następnego po terminach wskazanych w § 10 Umowy Ramowej. 

c) za każdy przypadek, w którym Dostawca jest w zwłoce z terminowym i prawidłowym dostarczeniem 

protokołu z Cyklicznego przeglądu serwisowego określonej Stacji Ładowania zgodnie z § 5 ust. 15 niniejszej 

Umowy Ramowej – w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w Zleceniu Jednostkowym. 

d) Za każdy dzień niesprawności Stacji Ładowania, przy założeniu, że Dostawca w ramach Zlecenia 

Jednostkowego zobowiązuje się do utrzymania niezawodnego działania każdej Stacji Ładowania przez 

minimum 350 dni w danym pełnym roku kalendarzowym – w wysokości 500 zł, za każdy dzień 

niesprawności Stacji Ładowania obniżający dopuszczalne minimum. 



Strona 10 z 22 
 

e) z tytułu naruszenia postanowień Umowy: § 10 ust. 14 (usunięcie wad nieobjętych gwarancją za cenę 

rynkową), § 10 ust. 16 (przechowywanie części zamiennych do Stacji Ładowania przez 7 lat od daty 

podpisania Protokołu Odbioru Końcowego danej Stacji Ładowania, § 5 ust. 8 (wydanie deklaracji 

zgodności) § 5 ust. 12 (trwałe i widoczne oznakowanie Stacji Ładowania) – 500,00 zł za każdy przypadek 

naruszenia; 

f) z tytułu posługiwania się podwykonawcami innymi niż Podwykonawcy lub zastąpienia Podwykonawców 

nowym podwykonawcą bez zgody Zamawiającego w wysokości 500,00 zł za każdy pierwszy stwierdzony 

przypadek danego rodzaju naruszenia, 1.000,00 zł za każdy drugi stwierdzony przypadek, 1500,00 zł za 

każdy kolejny stwierdzony przypadek; 

g) z tytułu naruszenia zasad poufności w wysokości 10.000 zł za każde naruszenie; 

h) w przypadku odstąpienia od Zlecenia Jednostkowego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 

stronie Dostawcy – w wysokości 25 % wynagrodzenia Dostawcy z tytułu realizacji danego Zlecenia 

Jednostkowego; 

i) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Dostawcy – w 

wysokości 15 % wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 2 Umowy Ramowej;” 

Proponowana zmiana jest w ocenie Zamawiającego nieuzasadniona. Kary umowne w swej istocie mają 

nie tylko charakter odszkodowawczy, ale również stymulacyjny. Taki również model przyjęty został w 

Umowie, a zatem ich zadaniem jest mobilizacja Wykonawcy do wywiązywania się ze wszystkich 

obowiązków kontraktowych, w tym w szczególności do dostarczenia Stacji Ładowania w terminach i na 

zasadach określonych w Umowie.  

Zamawiający określił kary umowne na poziomie, które z jednej strony będą pełnić powyższą funkcję, a z 

drugiej nie będą stanowić nadmiernego obciążenia po stronie Wykonawcy.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w sytuacji, w której opóźnienia po stronie Wykonawcy będą 

miały charakter incydentalny lub z całości okoliczności sprawy wynikać będzie, że do uchybienia terminu 

umownego doszło na skutek działań całkowicie niezależnych od Wykonawcy, Zamawiający będzie mógł 

brać takie sytuacje pod uwagę przy naliczaniu należnych kar umownych w oparciu o postanowienia 

Umowy. 

Zamawiający wskazuje, że konieczność odstąpienia od Umowy wiąże się dla Zamawiającego z poważnymi 

konsekwencjami finansowymi, a więc kara umowna § 12 ust. 1 lit. i) została określona na poziomie 

adekwatnym do ryzyka, które musi skalkulować Zamawiający. 

Pytanie nr 20: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 12 ust. 2 na: 

Kara umowna na rzecz Zamawiającego zostanie przez Dostawcę zapłacona w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia pisemnego wezwania do jej zapłaty. Żądanie to musi zawsze zawierać opis i określenie czasu 

zdarzenia (okoliczności) warunkujące konieczność do jej zapłaty. 

 

 



Strona 11 z 22 
 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Umowy Ramowej w § 12 ust. 2 przedstawiając poniżej 

pierwotne i nowe brzmienie ww. ustępu: 

Z: „Kara umowna na rzecz Zamawiającego zostanie przez Dostawcę zapłacona w terminie 10 dni od dnia 

doręczenia pisemnego wezwania do jej zapłaty. Żądanie to musi zawsze zawierać opis i określenie czasu 

zdarzenia (okoliczności) warunkujące konieczność do jej zapłaty.” 

Na: „Kara umowna na rzecz Zamawiającego zostanie przez Dostawcę zapłacona w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia pisemnego wezwania do jej zapłaty. Żądanie to musi zawsze zawierać opis i określenie czasu 

zdarzenia (okoliczności) warunkujące konieczność do jej zapłaty.” 

Pytanie nr 21: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 12 ust. 3 na: 

Za to samo zdarzenie nie mogą być naliczone kary umowne z różnych tytułów. 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 22: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 12 ust. 4 na: 

Zamawiający oświadcza, że zrzeka się względem Dostawcy prawa potrącenia należności z tytułu kar 

umownych. 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 23: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 12 ust. 5 na: 

Łączny maksymalny limit wszystkich kar umownych nałożonych na Dostawcę w zakresie Zlecenia 

Jednostkowego wynosi 20% wynagrodzenia netto określonego w danym Zleceniu Jednostkowym. Łączny 

maksymalny limit wszystkich kar umownych nałożonych na Dostawcę w zakresie całej Umowy wynosi 20% 

wynagrodzenia netto określonego we wszystkich udzielonych Dostawcy Zleceniach Jednostkowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 24: 

Prosimy o dodanie do treści Umowy § 12 po ust.5: 



Strona 12 z 22 
 

- dodatkowy ust.: 

Odpowiedzialność Dostawcy wynikająca ze Zlecenia Jednostkowego lub z nim związana, niezależnie od 

podstawy prawnej, jest ograniczona do 20% wynagrodzenia netto określonego w danym Zleceniu 

Jednostkowym za zdarzenie, przy czym łączny limit odpowiedzialności wynosi 100% wynagrodzenia netto 

określonego w danym Zleceniu Jednostkowym. Całkowita odpowiedzialność Dostawcy wynikająca z 

Umowy lub z nią związana, niezależnie od podstawy prawnej, jest ograniczona do 20% wynagrodzenia 

netto określonego we wszystkich udzielonych Dostawcy Zleceniach Jednostkowych za zdarzenie, przy 

czym łączny limit odpowiedzialności wynosi 100% wynagrodzenia netto określonego we wszystkich 

udzielonych Dostawcy Zleceniach Jednostkowych. Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia 

odszkodowania uzupełniającego, gdy szkoda Zamawiającego przekraczać będzie wysokość zastrzeżonych 

kar umownych, z zastrzeżeniem, że całkowita wysokość odszkodowania nie przekroczy maksymalnej 

kwoty 100% wynagrodzenia brutto za daną Dostawę. Jednakże wskazane ograniczenie wysokości 

odszkodowania nie dotyczy szkody, która wyniknęła z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Dostawcy. 

- dodatkowy ust.: 

Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za utratę korzyści, straty produkcyjne, przerwanie ciągłości 

prowadzonej działalności lub utratę możliwości wykorzystania, koszty kapitałowe, utratę odsetek, utratę 

informacji lub danych, za roszczenia wynikające z umów zawartych przez Zamawiającego z podmiotami 

trzecimi lub jakiekolwiek szkody pośrednie lub następcze. 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 25: 

Z jakiego systemu backendowego korzysta Zamawiający? 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że na etapie realizacji Zamówień Jednostkowych 

(dostaw stacji ładowania) objętych niniejszym postępowaniem będzie korzystał  z ugruntowanego, 

stabilnego i szeroko stosowanego na rynku europejskim systemu do zarządzania stacjami (back-end) 

działającego w oparciu o wdrożone protokoły komunikacyjne oraz zintegrowaną bazę infrastrukturalną 

(szeroką listę urządzeń dostawców), jednocześnie informuje, że na etapie postępowania o zawarcie Umów 

Ramowych nie zamierza wskazywać nazwy konkretnego dostawcy.  

Pytanie nr 26: 

Czy zmawiający dopuszcza szerszy podział mocy w gradiencie min. 40 kW i maks. 150 kW” .? lub bez 

ustalania górnej granicy. Im wyższa wartość podziału tym lepiej dla zmawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach w Załączniku 

nr 1 do Regulaminu (opublikowanym w dniu 4.09.2023). 

 



Strona 13 z 22 
 

Pytanie nr 27: 

Zmawiający dał wymaganie „Stacja ładowania jest kompatybilna z systemem GridX, Smart1 lub 

równoważnym służącym do dynamicznego zarządzania mocą (DLM) ładowania. Sprzęt obsługuje protokół 

Modbus TCP/IP, dzięki czemu może odbierać i wymieniać sygnały sterujące z zewnętrznego systemu DLM. 

– Prośba o informacje w jaki sposób oferent ma wykazać równoważność jego systemu dynamicznego 

zarządzania mocą. Jaki rodzaj dokumentu należy przekazać. ? 

Odpowiedź na pytanie nr 27: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że na etapie przygotowywania Załącznika nr 1 do 

Regulaminu umyślnie nie wskazał konkretnego rodzaju dokumentu, za pomocą którego Dostawca może 

wykazać spełnienie warunku, o którym mowa w treści pytania; z uwagi na fakt, że kompatybilność z 

systemami GridX, Smart1 lub równoważnym służącym do dynamicznego zarządzania mocą (DLM) 

ładowania może zostać wykazana za pomocą różnych form dokumentów, tj. np. oświadczenie producenta, 

oświadczenie Dostawcy, instrukcja danego systemu. W gestii Dostawcy leży wykazanie kompatybilności 

za pomocą wybranego dokumentu, co następnie na etapie analizy Ofert zostanie zweryfikowane przez 

Zamawiającego, a w razie wątpliwości Zamawiający dopyta o brakujące informacje Dostawcę. 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Załącznika nr 1 do 

Regulaminu, w zakresie treści zadanego pytania.  

Pytanie nr 28: 

Zmawiający dał wymaganie „Stacja ładowania jest wyposażona w urządzenia do pomiaru zużycia energii 

elektrycznej dla każdego punktu ładowania osobno. Jednocześnie istnieje możliwość dodatkowej instalacji 

licznika energii elektrycznej MID na wyjściu DC.    - Miernik MID w standardzie DC nie jest opisywany w 

normach. Wszyscy używają pomiarów za pomocą skalibrowanych mierników DC. Często producenci 

określają MID w celach reklamowych. Proszę o podanie normy według której licznika DC ma być 

certyfikowany na MID. 

Odpowiedź na pytanie nr 28: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie, informuje, że intencją Zamawiającego było wskazanie możliwości 

zaimplementowania w przyszłości odpowiedniego, dodatkowego licznika energii elektrycznej, mającego 

na celu opomiarowanie prądu wyjściowego DC do celów rozliczeniowych. Zamawiający nie precyzuje 

normy, zgodnie z którą licznik prądu stałego powinien być zgodny, o ile posiada on zgodność z MID.  

Pytanie nr 29: 

Czy Zamawiający dopuszcza udział w postępowaniu Wykonawcy który zgodnie z Warunkami udziału 

wykaże realizacje wymaganej liczby zamówień na szybkie stacje DC o mocy co najmniej 50kW? 

Odpowiedź na pytanie nr 29: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Regulaminu w 

zakresie treści zadanego pytania. 

 

 



Strona 14 z 22 
 

Pytanie nr 30: 

§ 1 ust. 1 lit. c) Definicje Stacja Ładowania oznacza urządzenie przeznaczone do ładowania pojazdów 

elektrycznych i hybrydowych typu plug-in o parametrach zgodnych z wymaganiami określonymi w 

Specyfikacji Technicznej stanowiącej Załącznik nr 1 do Umowy oraz w Ofercie Dostawcy złożonej w ramach 

postępowania na zawarcie Umowy Ramowej, a także przepisami prawa obowiązującymi w dniu Dostawy 

Pyt. Obecne brzmienie umowy przewiduje obowiązek dostarczenia Stacji Ładowania zgodnej z przepisami 

prawa obowiązującymi w dniu Dostawy. Wskazujemy, że Dostawca nie jest w stanie przewidzieć ani 

ponosić odpowiedzialności za zmiany dokonane pomiędzy złożeniem zamówienia, a faktyczną Dostawą 

(szczególnie w świetle jej definicji, która rozszerza Dostawę również na szereg czynności i usług po 

instalacji i montażu). Z tej przyczyny, proponujemy następującą zmianę: „Stacja Ładowania oznacza 

urządzenie przeznaczone do ładowania pojazdów elektrycznych i hybrydowych typu plug-in o 

parametrach zgodnych z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Technicznej stanowiącej Załącznik nr 1 

do Umowy oraz w Ofercie Dostawcy złożonej w ramach postępowania na zawarcie Umowy Ramowej, a 

także przepisami prawa obowiązującymi w dniu złożenia przez Dostawcę Oferty Jednostkowej.” 

Odpowiedź na pytanie nr 30: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia treści Umowy Ramowej w § 1 ust. 1 lit. c przedstawiając 

poniżej pierwotne i nowe brzmienie ww. ustępu: 

Z: ”Stacja Ładowania oznacza urządzenie przeznaczone do ładowania pojazdów elektrycznych i 

hybrydowych typu plug-in o parametrach zgodnych z wymaganiami określonymi w Specyfikacji 

Technicznej stanowiącej Załącznik nr 1 do Umowy oraz w Ofercie Dostawcy złożonej w ramach 

postępowania na zawarcie Umowy Ramowej, a także przepisami prawa obowiązującymi w dniu Dostawy;” 

Na: Stacja Ładowania oznacza urządzenie przeznaczone do ładowania pojazdów elektrycznych i 

hybrydowych typu plug-in o parametrach zgodnych z wymaganiami określonymi w Specyfikacji 

Technicznej stanowiącej Załącznik nr 1 do Umowy oraz w Ofercie Dostawcy złożonej w ramach 

postępowania na zawarcie Umowy Ramowej, a także przepisami prawa obowiązującymi w dniu złożenia 

przez Dostawcę Oferty Jednostkowej;” 

Pytanie nr 31: 

§ 5 ust. 2 - 6 Zobowiązania stron Całość 

Czy zamawiający zaakceptuje polisę OC z sumą gwarancyjną na jeden i wszystkie wypadki w roku 

ubezpieczeniowym? Pozyskanie polisy OC z sumą gwarancyjną na jeden wypadek 400.000 PLN wpłynie 

znacząco na wzrost wartości oferty a nie przełoży się na bezpieczeństwo Zamawiającego. Wykonawca 

proponuje przedstawienie ubezpieczenia OC z SG 10 mln EUR na jeden i wszystkie wypadki w roku 

ubezpieczeniowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 31: 

Zamawiający, w odpowiedzi na treść pytania informuje, że zaakceptuje polisę OC spełniającą 

zaproponowane przez Dostawcę warunki. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że oprócz wysokości sumy 

gwarancyjnej, polisa OC powinna spełniać również inne wymagania określone w Umowie. 

 



Strona 15 z 22 
 

Pytanie nr 32: 

§ 5 ust. 15 i 16 Zobowiązania stron Ze świadczenia Usług wymienionych w pkt. 6 a) i b), Dostawca 

każdorazowo będzie sporządzał protokoły w formacie .pdf lub innej uzgodnionej z Zamawiającym formie 

i przekazywał je drogą elektroniczną Zamawiającemu nie później niż do ostatniego dnia miesiąca, w 

którym Usługi miały być wykonane. Protokoły powstałe po wykonaniu Usług wymienionych w pkt. 6 a) i 

b) muszą być kompletne oraz pozostawać spójne z warunkami utrzymania urządzenia określonymi przez 

producenta. Ponadto muszą one spełniać wymogi wskazane przez Urząd Dozoru Technicznego. 

Pyt. § 5 ust. 15 odwołuje się do „pkt 6 a) i b).” Zwracamy uwagę, że umowa nie zawiera punktu 6. Który 

posiadałby punkty a) i b). Prosimy o poprawienie odwołania. Czy chodziło o ust. 14 lit. a) i b)? 

Pytanie nr 33: 

W par. 5 ust. 15 i ust. 16 umowy ramowej Zamawiający, zdaniem Wykonawcy omyłkowo wskazał na usługi 

wymienione w pkt 6 a) i b). Prosimy o wskazanie o jakie usługi chodzi oraz podanie prawidłowych pkt 

danego ustępu. 

Odpowiedź na pytanie nr 32 i 33: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania potwierdza, że § 5 ust. 15 i 16 powinny odwoływać się do § 5 

ust. 14 lit. a) i b) Umowy i przedstawia poniżej korektę uwzględniającą pierwotne i nowe brzmienie § 5 

ust. 15 i 16 Umowy Ramowej: 

Z: „ 15. Ze świadczenia Usług wymienionych w pkt. 6 a) i b), Dostawca każdorazowo będzie sporządzał 

protokoły w formacie .pdf lub innej uzgodnionej z Zamawiającym formie i przekazywał je drogą 

elektroniczną Zamawiającemu nie później niż do ostatniego dnia miesiąca, w którym Usługi miały być 

wykonane. 

16. Protokoły powstałe po wykonaniu Usług wymienionych w pkt. 6 a) i b) muszą być kompletne oraz 

pozostawać spójne z warunkami utrzymania urządzenia określonymi przez producenta. Ponadto muszą 

one spełniać wymogi wskazane przez Urząd Dozoru Technicznego.” 

Na: „15. Ze świadczenia Usług wymienionych w pkt. 14 a) i b), Dostawca każdorazowo będzie sporządzał 

protokoły w formacie .pdf lub innej uzgodnionej z Zamawiającym formie i przekazywał je drogą 

elektroniczną Zamawiającemu nie później niż do ostatniego dnia miesiąca, w którym Usługi miały być 

wykonane. 

16. Protokoły powstałe po wykonaniu Usług wymienionych w pkt. 14 a) i b) muszą być kompletne oraz 

pozostawać spójne z warunkami utrzymania urządzenia określonymi przez producenta. Ponadto muszą 

one spełniać wymogi wskazane przez Urząd Dozoru Technicznego.” 

Pytanie nr 34: 

§ 13. ust.2. Prawa autorskie Dostawca w ramach wynagrodzenia za zrealizowanie Zlecenia 

Jednostkowego, o którym mowa w § 6 Umowy przeniesie na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe 

do dokumentacji, o której mowa w § 5 ust. 9 Umowy oraz w § 7 ust. 1 lit. d) i e) Umowy, na polach 

eksploatacji określonych w art. 50 oraz art. 74 ustawy o prawie autorskim oraz prawach pokrewnych 

łącznie z prawem do udzielania zezwoleń na wykonywanie zależnego prawa autorskiego 



Strona 16 z 22 
 

Pyt. Przywołany ustęp odwołuje się do § 7 ust. 1 lit. d) i e) Umowy, które nie mówią o żadnej dokumentacji. 

Odwołanie to powinno zostać usunięte. Ponadto postanowienie odwołuje się do art. 74 prawa 

autorskiego, które nie znajdzie w tej sytuacji zastosowania. Dotyczy ono bowiem praw autorskich do 

programów komputerowych, a nie do utworów takich jak dokumentacja. Z tej przyczyny wnosimy o 

poprawienie § 13 ust. 2 i nadanie mu następującego brzmienia: „Dostawca w ramach wynagrodzenia za 

zrealizowanie Zlecenia Jednostkowego, o którym mowa w § 6 Umowy przeniesie na Zamawiającego 

autorskie prawa majątkowe do dokumentacji, o której mowa w § 5 ust. 9 Umowy, na polach eksploatacji 

określonych w art. 50 ustawy o prawie autorskim oraz prawach pokrewnych łącznie z prawem do 

udzielania zezwoleń na wykonywanie zależnego prawa autorskiego.” 

Odpowiedź na pytanie nr 34: 

Zamawiający wskazuje, że w zakresie obowiązków określonych w § 7 ust. 1 lit. d) i e) Umowy Wykonawca 

będzie zobowiązany m.in. do przeprowadzenia szkolenia dla pracowników Zamawiającego oraz 

świadczenia usług serwisowych. W ramach tych czynności mogą powstawać takie dokumenty jak: 

materiały szkoleniowe, materiały dydaktyczne, opisy działania sprzętu, ale również dokumentacja 

poserwisowa czy historia serwisowania. Wykonawca jest zobowiązany do przeniesienia autorskich praw 

majątkowych do wszystkich utworów – dokumentów, które powstaną w wyniku podejmowanych przez 

Wykonawcę działań. 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany § 13 ust. 2 Umowy przedstawiając poniżej pierwotne i nowe 

brzmienie ww. ustępu: 

Z: „Dostawca w ramach wynagrodzenia za zrealizowanie Zlecenia Jednostkowego, o którym mowa w § 6 

Umowy przeniesie na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do dokumentacji, o której mowa w § 5 

ust. 9 Umowy oraz w § 7 ust. 1 lit. d) i e) Umowy, na polach eksploatacji określonych w art. 50 oraz art. 74 

ustawy o prawie autorskim oraz prawach pokrewnych łącznie z prawem do udzielania zezwoleń na 

wykonywanie zależnego prawa autorskiego.” 

Na: „Dostawca w ramach wynagrodzenia za zrealizowanie Zlecenia Jednostkowego, o którym mowa w § 

6 Umowy przeniesie na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do dokumentacji powstałej w ramach 

jego realizacji oraz udzieli licencji lub sublicencji do Oprogramowania, o których mowa w § 5 ust. 9 

Umowy oraz w § 7 ust. 1 lit. d) i e) Umowy, na polach eksploatacji określonych odpowiednio w art. 50 oraz 

art. 74 ustawy o prawie autorskim oraz prawach pokrewnych łącznie z prawem do udzielania zezwoleń na 

wykonywanie zależnego prawa autorskiego." 

Pytanie nr 35:  

IV.1.4 Warunki udziału w postępowaniu dotyczące doświadczenia: W celu wykazania spełnienia warunku 

udziału w postępowaniu (pkt 1 lit. b.), Wykonawca jest zobowiązany przedstawić wraz z ofertą dokumenty 

potwierdzające posiadanie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę certyfikatów/autoryzacji producentów 

oferowanych Zamawiającemu Stacji Ładowania.  

Pyt. Wnosimy o potwierdzenie, że „dokumentem potwierdzającym posiadanie przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę certyfikatów/autoryzacji producentów oferowanych Zamawiającemu Stacji Ładowania” 

może być dowolne oświadczenie własne producenta potwierdzającego ww. autoryzację. Wnosimy o 

potwierdzenie, że jeżeli to Wykonawca jest producentem stacji ładowania, to Wykonawca może złożyć 

takie oświadczenie dla swojego Podwykonawcy, któremu powierzy serwisowanie stacji ładowania, a w 



Strona 17 z 22 
 

zakresie w jakim Wykonawca będzie wykonywać przedmiot Umowy samodzielnie – wystarczające będzie 

oświadczenie Wykonawcy o tym, że sam jest producentem dostarczanych stacji ładowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 35: 

Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje przedstawienia dokumentu, z którego będzie jednoznacznie wynikać, 

że Wykonawca lub podwykonawca posiada certyfikat lub autoryzację danego producenta. Jeśli to 

Wykonawca jest producentem urządzenia może przedstawić dokument wydany przez samego siebie, o ile 

wynikać będzie z niego taki sam zakres danych i informacji, jaki zostałby zawarty w dokumencie wydanym 

na rzecz innego podmiotu, np. podwykonawcy uprawnionego do świadczenia usług serwisowych poza 

niniejszym postepowaniem, w regularnym obrocie rynkowym. 

Pytanie nr 36:  

Modułowość, zarządzanie mocą i kompatybilność Podział mocy Stacja ładowania ma możliwość 

dynamicznego podziału dostępnej mocy wyjściowej z uwzględnieniem jej podziału w w gradiencie min. 40 

kW i maks. 100 kW 

Pyt. Prosimy o informację czy wystarczający będzie następujący podział mocy: 1) W przypadku ładowania 

jednego pojazdu dostępne dla niego będzie płynne dostarczanie od 0 do 100%  mocy ładowarki. 2)W 

przypadku jednoczesnego ładowania dwóch pojazdów dostępne będzie dla każdego z nich od 0 do 50 % 

mocy ładowarki 

Odpowiedź na pytanie nr 36: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach w Załączniku 

nr 1 do Regulaminu. 

Pytanie nr 37:  

Podział Mocy: Czy Zamawiający dopuszcza podział mocy 150kW? 

Odpowiedź na pytanie nr 37: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że wskazał dopuszczalny gradient podziału mocy 

w wierszu 14 w Załączniku nr 1 do Regulaminu: „230904_EDRI_Regulamin Postepowania_Zalacznik nr 

1_Specyfikacja techniczna stacji_v2” opublikowanym na Platformie Zakupowej Zamawiającego i pozostaje 

przy obecnych zapisach. 

Pytanie nr 38:  

Podział Mocy: Czy Zamawiający dopuszcza podział mocy 200kW? 

Odpowiedź na pytanie nr 38: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że wskazał dopuszczalny gradient podziału mocy 

w wierszu 14 w Załączniku nr 1 do Regulaminu: „230904_EDRI_Regulamin Postepowania_Zalacznik nr 

1_Specyfikacja techniczna stacji_v2” opublikowanym na Platformie Zakupowej Zamawiającego i pozostaje 

przy obecnych zapisach. 

 



Strona 18 z 22 
 

Pytanie nr 39:  

Zamawiający wymaga w ramach przedmiotu zamówienia wykonania przez Wykonawcę odpowiedniego 

oznaczenia urządzeń zgodnie z obowiązującymi w dacie dostawy Stacji Ładowania przepisami i projektem 

graficznym Zamawiającego, co Wykonawca powinien wkalkulować w wartość oferty.  

Na jakim etapie Zamawiający przedstawi swoje wymagania dotyczące projektu graficznego i jak będzie 

wyglądać proces uzgodnień oznaczenia Stacji? 

Odpowiedź na pytanie nr 39: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że wymagania Zamawiającego dotyczące projektu 

graficznego zostaną przedstawione po wyłonieniu Wykonawców i urządzeń na podstawie niniejszego 

postępowania. Bazowe projekty graficzne jak i ich wersje zostaną opracowane we współpracy z Dostawcą 

na podstawie dokumentacji technicznej wybranych w postępowaniu urządzeń. 

Pytanie nr 40: 

Jak Zamawiający rozumie definicję „formuły ciągłej (SLA) dla stacji szybkiego ładowania? 

 Odpowiedź na pytanie nr 40: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że punkt IV.1 c. Regulaminu wskazuje wymaganie 

względem Dostawców, którzy w okresie co najmniej 12 (dwanaście) miesięcy przed terminem składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w okresie prowadzenia działalności, 

świadczy(ł) usługi serwisowe/utrzymaniowe dla stacji szybkiego ładowania w formule ciągłej (SLA) przez 

co najmniej 6 (sześć) miesięcy.  

Zamawiający rozumie przez to, że we wskazanym wyżej okresie Dostawca świadczył (lub jest w trakcie 

świadczenia) dla innego zamawiającego usługi serwisowe/utrzymaniowe dla stacji szybkiego ładowania 

(zdefiniowanych w Regulaminie) przez ciągły (nieprzerwany) okres 6 miesięcy. Zakres (z)realizowanego 

SLA Dostawca powinien wskazać w treści referencji. 

Pytanie nr 41: 

Prosimy o wskazanie, jaką minimalną oraz jaką maksymalną liczbę stacji ładowania Zamawiający zamierza 

zamówić w ramach zleceń jednostkowych? 

Odpowiedź na pytanie nr 41: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie, informuje, że zgodnie z pkt. II.3, ppkt. 1) Regulaminu: 

„Dostawa urządzeń będzie następować na podstawie Zleceń Jednostkowych udzielanych zgodnie z 

zasadami określonymi w § 4 Umowy Ramowej. Zamawiający będzie udzielał Wykonawcy Zleceń 

Jednostkowych w miarę pojawiających się potrzeb wynikających z faktu potwierdzenia warunków 

lokalizacyjnych, technicznych i przyłączeniowych w zakontraktowanych przez Zamawiającego 

lokalizacjach, ukończenia procesu planowania i projektowania przyłącza oraz potwierdzenia technicznych 

możliwości instalacji urządzeń o określonych parametrach.” 

W ramach każdego Zlecenia Jednostkowego Zamawiający będzie oczekiwał Dostawy co najmniej jednej 

stacji ładowania lub ich większej liczby, w przypadku kumulacji pojawiających się potrzeb (o których mowa 

w przywołanym punkcie Regulaminu), a także w przypadku potrzeby wyposażenia pojedynczej lub szeregu 



Strona 19 z 22 
 

lokalizacji, w więcej niż jedną stację ładowania. Zamawiający nie jest w stanie wskazać maksymalnej liczby 

stacji ładowania jaka może przypaść na jedno Zlecenie Jednostkowe. 

Pytanie nr 42: 

Zgodnie z treścią par. 8 ust. 4 Umowy Ramowej prosimy o wskazanie terminu realizacji (w tygodniach) dla 

czynności określonych w par. 1 ust. 1 pkt b) ppkt d, e, f, g, h. Umowy Ramowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 42: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że zgodnie z § 8 ust. 4 Umowy przyjęcie części 

Dostawy określonej w §1 ust. 1 pkt b) ppkt d., e., f., g., h nastąpi na podstawie harmonogramu, który 

Zamawiający zaproponuje Dostawcy (końcowy harmonogram, zgodnie z par. 8 ust. 5, zostanie ustalony i 

stworzony między Stronami dla każdego ze Zleceń Jednostkowych). Zamawiający nie precyzuje 

dokładnych ram czasowych na wykonanie czynności wskazanych w treści pytania. 

Pytanie nr 43: 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów par. 8 Umowy Ramowej w zakresie Testów i Odbiorów poprzez 

wskazanie terminu, w którym Wykonawca będzie zobowiązany do usuwanie wad i usterek zgłoszonych 

podczas odbioru końcowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 43: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że dokonał on już doprecyzowania treści Umowy 

Ramowej w zakresie przywołanych zapisów - §8 ust. 11 Umowy Ramowej (nie krótszy niż 5 dni), jako 

odpowiedź na zadane pytanie przez innego pytającego (Pytanie nr 23 opublikowane w dn. 15.09.2023 r.) 

i pozostaje przy zaproponowanych zapisach: 

„Niezależnie od sytuacji wskazanej w ust. 9 powyżej, w przypadku zgłoszenia uwag, Zamawiający może 

także jednorazowo wyznaczyć Dostawcy nowy termin na dostarczenie przedmiotu Dostawy wolnego od 

wad, nie krótszy niż 5 dni. Procedura Odbioru Częściowego ulega powtórzeniu w stosunku do części 

przedmiotu Dostawy, której Zamawiający nie odebrał zgłaszając do nich uwagi, zgodnie z 

postanowieniami niniejszego paragrafu.” 

Pytanie nr 44: 

Prosimy o informację, kiedy Zamawiający szacuje złożenie Wykonawcom, którzy podpiszą Umowy 

Ramowe, pierwszego zaproszenia do składania oferty jednostkowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 44: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pierwsze zaproszenia do składania Ofert 

Jednostkowych zostaną wysłane możliwie bezzwłocznie. 

Pytanie nr 45: 

Prosimy o wydłużenie terminu przystąpienia do rozpatrzenia zgłoszenia gwarancyjnego z 12 godzin do 24 

godzin od terminu zgłoszenia (par. 10 ust. 9 Umowy Ramowej). 

 



Strona 20 z 22 
 

Odpowiedź na pytanie nr 45: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 46: 

Prosimy o wydłużenie terminu usunięcia wad i usterek zgłoszonych w ramach gwarancji z 48 godzin do 60 

godzin od terminu zgłoszenia (par. 10 ust. 10 Umowy Ramowej). 

Odpowiedź na pytanie nr 46: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że dokonał on już zmiany treści Umowy Ramowej 

w zakresie przywołanego zapisu (na 72 godziny), jako odpowiedź na zadane pytanie przez innego 

pytającego (Pytanie nr 33 opublikowane w dn. 15.09.2023 r.) i pozostaje przy zaproponowanych zapisach.  

Pytanie nr 47: 

Prosimy o wydłużenie terminu usunięcia wad i usterek zgłoszonych w ramach gwarancji z 7 dni na 14 dni 

licząc od dnia demontażu Stacji Ładowania (par. 10 ust. 12 Umowy Ramowej).  

Odpowiedź na pytanie nr 47: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że dokonał on już zmiany treści Umowy Ramowej 

w zakresie przywołanego zapisu (na 10 dni), jako odpowiedź na zadane pytanie przez innego pytającego 

(Pytanie nr 35 opublikowane w dn. 15.09.2023 r.) i pozostaje przy zaproponowanych zapisach. 

Pytanie nr 48: 

Czy Zamawiający na tym etapie postępowania jest w stanie podać konkretnie w jakich lokalizacjach na 

terenie Polski będą realizowane dostawy stacji oraz czynności serwisowe i utrzymaniowe– dostawca w 

ramach ryczałtowej ceny ofertowej powinien uwzględnić m.in. koszty dostaw Stacji, jej serwisu i 

utrzymania. 

Odpowiedź na pytanie nr 48: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że zgodnie z pkt II.4, ppkt. 1: 

„Zlecenia Jednostkowe będą wykonywane na terenie Polski. Miejsce realizacji Zlecenia Jednostkowego 

zostanie każdorazowo określone w zaproszeniu do złożenia oferty na Zlecenie Jednostkowe w 

Postępowaniu Wykonawczym” 

Pytanie nr 49: 

Prosimy o wprowadzenie ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kar umownych do 20% 

wartości danego Zlecenia Jednostkowego oraz wprowadzenie zapisu dotyczącego miarkowania kar 

umownych. 

Odpowiedź na pytanie nr 49: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie 

treści zadanego pytania. 



Strona 21 z 22 
 

Pytanie nr 50: 

Prosimy o zmianę par. 16 ust. 3 Umowy Ramowej poprzez wskazania, jako właściwego sądu do 

rozpatrywania ewentualnych sporów, sądu powszechnego właściwego rzeczowo i miejscowo dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 50: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 51: 

Prosimy o uzupełnienie Umowy Ramowej postanowieniami dotyczącymi okoliczności tzw. siły wyższej, 

niezależnej od Stron, której udowodnienie będzie podstawą do zmiany zapisów Umowy Ramowej oraz 

zmiany ustaleń dokonywanych w ramach udzielania zleceń jednostkowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 51: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 52: 

Biorąc pod uwagę fakt, iż Umowa Ramowa zawierana jest na okres do 31 grudnia 2025 r. oraz aktualną 

sytuację rynkową i gospodarczą wnosimy o wprowadzenie zapisów dotyczących waloryzacji 

wynagrodzenia: 

a) w przypadku: 

‐ zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 

‐ zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3‐5 ustawy 

z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

‐ zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

‐ zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa 

w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U z 2020 poz. 1342), 

uprzednim wniosku Wykonawcy o waloryzację wynagrodzenia wraz z uzasadnieniem.  

b) w przypadku wzrostu cen materiałów i kosztów mających faktyczny wpływ na cenę stacji ładowania 

oraz cenę usługi serwisu i utrzymania z podaniem określonych wskaźników GUS oraz określonego pułapu 

procentowego, którego przekroczenie będzie uprawniało stronę do złożenia wniosku o waloryzację (w 

górę i w dół).  

Ponadto wnosimy o wprowadzenie zapisu określającego początkowy termin ustalenia zmiany 

wynagrodzenia cen jednostkowych stacji oraz usług (proponujemy od dnia podpisania Umowy Ramowej), 

zapisu o maksymalnej wartości zmiany cen w ramach waloryzacji (proponujemy 15% w stosunku do 

wynagrodzenia określonego w zleceniu jednostkowym) oraz zapisu, że pierwsza waloryzacja może być 



Strona 22 z 22 
 

dokonana po upływie 12 miesięcy od dnia podpisania Umowy Ramowej oraz że Strony mogą raz do roku 

występować o zmianę wynagrodzenia.  

Ponadto wnosimy o wprowadzenie zapisu określającego początkowy termin ustalenia zmiany 

wynagrodzenia cen jednostkowych stacji oraz usług oraz zapisu o maksymalnej wartości zmiany cen w 

ramach waloryzacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 52: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że udzielił już odpowiedzi na pytanie dot. 

ewentualnej waloryzacji/indeksacji cen, jako odpowiedź na zadane pytanie przez innego pytającego 

(Pytanie nr 3 opublikowane w dn. 15.09.2023 r.) i pozostaje przy zaproponowanych zapisach. 

Pytanie nr 53: 

Biorąc pod uwagę fakt, iż warunki przetargu wymagają od Wykonawców podjęcia szeregu czynności celem 

należytego przygotowania i skalkulowania oferty oraz koniecznością  zapoznania się z odpowiedziami 

Zamawiającego na w.w pytania oraz wprowadzenia ewentualnych zmian technicznych lub innych, 

zgodnych z odpowiedziami Zamawiającego prosimy o przedłużenie terminu skłania ofert do dnia […] 

Odpowiedź na pytanie nr 53: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że dokonał już zmiany terminu składania ofert, 

jako odpowiedź na zadane pytania przez innych uczestników postępowania (Pytanie nr 1 i 2 opublikowane 

w dn. 18.09.2023 r.) i pozostaje przy zaproponowanych zapisach. 

 

 

 

 

Zamawiający 

 

 

 

 

 

 

 


		szafir@kir.pl
	2023-09-20T13:50:53+0200
	Warszawa, Polska




